
令和６年９月吉日 

会員のみなさま 

会長  今崎 浩（教育学科長） 

 

第 38回 広島文教大学教育学会研究発表大会 開催案内 
 

 秋分の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も本学会では研究発表大会を下記の通り開催することとなりました。ご多忙のところ恐縮ではご

ざいますが、多くの会員の方にご参加いただきたく存じます。 

 裏面別紙にお申し込み方法について示しております。ご参照ください。 

 

記 

 

1.大 会 テ ー マ  「つながる学び」 

 

2.場 所  広島文教大学 1号館 他 

 

3.日 程  令和６年 10月 26日（土）13:30～17：30 （受付開始 13：00～） 

 

4.タイムテーブル 

 

〇受付開始     13：00～     【１号館１階ロビー】 

 

〇研究・実践発表  13:30～14:30 
   分科会Ⅰ：児童教育に関する実践・研究発表 【大講義室（２号館２階）】  

    発表者 西原 美由紀 先生（教育学科１期生） 三原市立沼田東小学校 教諭 

   分科会Ⅱ：幼児教育に関する実践・研究発表 【中講義室（２号館３階）】  

 発表者 長田 碧 先生（初等教育学科 36期生）学校法人明星院学院認定こども園二葉学園 保育教諭 

   分科会Ⅲ：中等教育に関する実践・研究発表 【121教室（１号館２階）】  

    発表者 沖田 壮姿 先生（教育学科１期生） 東広島市立磯松中学校 教諭 

         

〇全体会・講演会  14:50～16:20   【大講義室（２号館２階）】 

   演  題：「子ども支援における教育と福祉の連携：日本と台湾の比較から見えたもの」  

   講   師： 川瀬 瑠美 先生  広島文教大学教育学部教育学科 助手 

 

   〇懇親会      16:30～17:30   【122教室（１号館２階）】 

    簡単ですがお茶と軽食を準備しております。講師の先生方や学外会員の方々と親睦を深め
る場として、遠慮なくご参加ください。 

 

  
〈お問い合わせ先〉 

 広島文教大学教育学会事務局 (担当：川瀬) 

082-814-3207  sgakkai@h-bunkyo.ac.jp 



〈研究発表大会 お申し込みについて〉 

【期限】 10月 21日(月)までにお送りください。（Webの場合は 10月 24日(木)まで） 

【方法】 

 ⑴Ｗｅｂフォームによるお申し込み 

  右記のＷｅｂフォームより、お申し込みをお願いいたします。 

  

 ⑵申し込み用紙によるお申し込み 

  以下申し込み用紙にご記入いただき、切り取ってＦａｘで 082-577-7699までお送りください。 

 

 

広島文教大学教育学会 第３8回研究大会 参加申し込み用紙 

 

以下の項目へ☑、またはご記入をお願いいたします。 

⒈ 研究大会に参加されますか（対面参加のみ） 

 □参加 

 □不参加 

⒉懇親会に参加されますか。 

 □参加 

 □不参加 

⒊お名前（フルネーム） 

                     

⒋卒業学科 

 □初等教育学科 

 □教育学科 

 □元教職員 

⒌入学期 （卒業生以外の方は記入不要） 

        期 （例： 初教３８期 ／ 教育 2期 ） 

 

⒍連絡先 

 お電話番号 ：  

 メールアドレス ：  

  ＊いただいた情報は大会運営にのみ使用いたします。 

切り取り 


